ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

EDITAL Nº 005/2023

HABILITADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE NÚMERO 002/2023

LEI PAULO GUSTAVO

O MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER, torna público a
RELAÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS E ARTISTAS E AGENTES CULTURAIS
HABILITADOS- LEI PAULO GUSTAVO, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), NO DECRETO 11.525/2023 (DECRETO PAULO
GUSTAVO) E NO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) atendendo o Art.8º.
Na realização deste edital serão asseguradas medidas de democratização, desconcentração,
descentralização e regionalização do investimento cultural. De acordo com o plano de ação
número: 30882120230002-014019, aprovado pelo Ministério da Cultura. O recurso para esse
edital será de R$ 24.052,47 (vinte e quatro mil e cinquenta e dois reais e quarenta e sete
centavos)

• Gaspar Irineu da Silva – 746.672.501.00
• Elias Cabral Espindola -011.330.051.44
• Alexandro Norato da Silva -956.404.361.15
• Jucieli Rodrigues Chinaider 095.543.791.10
• Nelso Alziro – 706.798.681.85
• CTG. Recanto da Laguna – 17.639.769/0001.57
• Clube de Laço Aimore Oliveira Lima – 01.998.194/0001.29
• Sebastião Pedro de Lima – 776.654.141.68
• Edivaldo Lima da Conceição -051.999.261.01

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 17/11/2023.
Número da edição: 3467

EDITAL Nº 005/2023 - HABILITADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE

NÚMERO 002/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

O MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER, torna público a RELAÇÃO DE
ESPAÇOS CULTURAIS E ARTISTAS E AGENTES CULTURAIS HABILITADOS- LEI PAULO
GUSTAVO, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO),
NO DECRETO 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E NO DECRETO 11.453/2023
(DECRETO DE FOMENTO) atendendo o Art.8º. Na realização deste edital serão asseguradas medidas
de democratização, desconcentração, descentralização e regionalização do investimento cultural. De
acordo com o plano de ação número: 30882120230002-014019, aprovado pelo Ministério da Cultura. O
recurso para esse edital será de R$ 24.052,47 (vinte e quatro mil e cinquenta e dois reais e quarenta e sete
centavos)

• Gaspar Irineu da Silva – 746.672.501.00
• Elias Cabral Espindola -011.330.051.44
• Alexandro Norato da Silva -956.404.361.15
• Jucieli Rodrigues Chinaider 095.543.791.10
• Nelso Alziro – 706.798.681.85
• CTG. Recanto da Laguna – 17.639.769/0001.57
• Clube de Laço Aimore Oliveira Lima – 01.998.194/0001.29
• Sebastião Pedro de Lima – 776.654.141.68
• Edivaldo Lima da Conceição -051.999.261.01

Matéria enviada por Marcos Douglas Espindola Machado